
چهارشنبه 14 دی   1401- 11 جمادی‌الثانی 1444 - 4 ژانویه 2023 - سال بیست ‌و دوم - شماره  5898  2  سیاسی

سخنگوی دولت در کنفرانس خبری دیروز خود با ارائه 
آمارهای اقتصادی مختلفی مدعی شد در حوزه صادرات 

نفت و میعانات گازی رکوردشکنی صورت گرفته است.
مسئولان دولت رئیسی از آغاز به کار خود بارها مدعی 
شده اند که صادرات نفت کشور با وجود تحریم افزایش 
یافته اما نه آمارهای اوپک این موضوع را تایید می کند 
نه شواهدی از بهبود وضعیت اقتصادی یا خروج پروژه‌های 

تشنه منابع مالی از رکود دیده می شود.
علی بهادری جهرمی دیروز از افزایش مداوم و مستمر 
صادرات نفت خام و میعانات گازی خبر داد و گفت: 
ماه گذشته شاهد رکوردزنی صادرات از آغاز دور جدید 

تحریم‌ها یعنی از سال ۹۷ تاکنون بودیم.
این درحالیست که آمارهای اوپک، میزان تولید نفت ایران 
را طی یکسال گذشته در حدود 2 و نیم میلیون بشکه در 
روز ذکر کرده است و رشد محسوسی در میزان صادرات 
نفت دیده نمی شود. ضمن اینکه همین میزان نفت 
صادراتی نیز با تخفیف به فروش می رسد که البته با ورود 
روسیه به بازار نفت چین، صادرات نفت ایران به چین هم 
کاهش یافته و به همین دلیل شواهدی از افزایش صادرات 

نفت ایران دیده نمی شود.
البته این تنها آمار اعلام شده از سوی سخنگوی دولت 
نیست. بهادری جهرمی به موفقیت دولت در حوزه کنترل 
نقدینگی اشاره کرد و گفت: در ابتدای دولت سیزدهم تورم 
ناشی از خلق نقدینگی نزدیک ۴۲.۸ درصد بود که اکنون 
به ۳۴.۳ درصد کاهش یافته است که این نرخ موفقیت 

دولت را در کنترل این بخش از تورم نشان می دهد.
این اظهارنظر سخنگوی دولت در حالیست که گزارش 

بانک مرکزی از گزیده آمارهای اقتصادی مهر ۱۴۰۱ نشان 
می‌دهد که حجم نقدینگی به ۵۶۷۶۹.۷ هزار میلیارد 
ریال رسیده است. نقدینگی نسبت به مهر ۱۴۰۰ معادل 
۳۴.۳ درصد و اسفند ۱۴۰۰ معادل ۱۷.۵ درصد رشد 
کرده است. رشد نقدینگی در هفت ماهه نخست سال 
قبل و دوازده ماهه منتهی به مهر ماه سال ۱۴۰۰ نیز 
به ترتیب معادل ۲۱.۶ و ۴۲.۸ درصد بوده است. حجم 
پول نیز نسبت به مهر سال گذشته ۵۶.۳ درصد و نسبت 
به اسفند همان سال ۲۹.۷ درصد افزایش یافته است. در 

چنین شرایطی ارائه آماری فرعی به نام تورم ناشی از خلق 
نقدینگی بدون توجه به رشد مداوم نقدینگی، بیشتر به 

آدرش غلط دادن شباهت دارد.
علی بهادری جهرمی همچنین گفته که در حوزه ارز بیش 
از ۳۵ میلیارد دلار در ۱۰ ماهه امسال در سامانه ارزی نیما 
عرضه شد در حالی که این رقم در مدت مشابه پارسال 
۲۲ میلیارد دلار بود و بیانگر افزایش حدود ۶۰ درصدی 
درآمدهای ارزی کشور است. وی با بیان اینکه همواره 
عرضه ارز در سامانه نیما بیش از تقاضای فعالان اقتصادی 

و واردکنندگان بوده است، گفت: حتی در مواردی میزان 
عرضه سه برابر تقاضا بوده که نشان می دهد ارز مورد نیاز 

برای تامین مخارج کشور در دسترس قرار دارد.
این آمار نیز در شرایطی که طی ماههای اخیر متلاطم 
ترین شرایط را در بازار ارز شاهد بودیم نمی تواند چندان 
مورد استناد قرار گیرد. چراکه چنین افزایشی در تزریق ارز 
به سامانه نیما، باید تاثیرات نسبتا محسوسی داشته باشد 
که اینطور نیست و همین امر نشان می دهد مشکلی در 

این حوزه وجود دارد.
البته این نخستین بار نیست که مسئولان در دولت با ارائه 
آمارهایی مدعی می شوند وضعیت اقتصادی کشور بهبود 
یافته اما در عمل شاهد افزایش تورم و فقر و بالا رفتن خط 
فقر در کشور هستیم. در جدیدترین گزارش از مجموعه 
گزارش‌های فقر، پایش فقر که توسط وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی منتشر شده آمده است: »بر اساس برآوردها 
نرخ فقر یک خانوار ۴نفره در سال ۱۴۰۰ برابر ۴میلیون و 
۵۴۱هزار تومان و در سال ۱۴۰۱ برای کل کشور و تهران 
به ترتیب برابر ۷.۷ و ۱۴.۷ میلیون تومان است.« این امار 
در شرایطی اعلام شده که حداقل دستمزد برای کارگر با 
یک فرزند، ۶۳,۰۷۷,۲۵۰ ریال و برای کارگر با دو فرزند، 
۶۷,۲۵۷,۰۰۰ ریال شده است که از نصف خط فقر هم 

کمتر است!
در چنین شرایطی ارائه آمارهای اقتصادی توسط 
سخنگوی دولت و ادعای رکوردزنی، صرفا یک شعار به 
نظر می رسد چراکه در عمل، آنچه مردم شاهد هستند 
و با پوست و گوشت خود لمس می کنند، کوچک شدن 

سفره‌ها و ضعیف تر شدن شرایط اقتصادی است. 

رکوردزنی در شعار، افزایش فقر در عمل! 

آمارهای جدید اقتصادی آقای سخنگو

رئیس جمهور با بیان اینکه مردم ایران با گوش دادن به 
ندای رهبر انقلاب، جنگ احزاب دشمنان را ناکام گذاشت، 
گفت: آمریکایی‌ها بدانند از خون شهید سلیمانی نخواهیم 
گذشت و دشمنان بدانند انتقام خون این شهید سلیمانی 
حتمی‌ است و خواب راحت برای قاتلان و مسببان نخواهیم 
گذاشت. به گزارش ایرنا، سید ابراهیم رئیسی روز سه 
شنبه سیزدهم دیماه در اجتماع بزرگ مردمی پاسداشت 
سومین سالگرد سردار دلها در مصلای امام خمینی)ره( 
تهران با بیان اینکه در یک بستر تحولی همواره این رویش 
وجود دارد و انسان‌های فرهیخته، مجاهد و اثرگذار در 
بستر نظام مقدس جمهوری اسلامی رشد و پرورش یافته 
و خواهند یافت، افزود: نکته دیگر در عرصه تحول جهاد 
تحول در میدان است که شهید سلیمانی در این جهت 
بسیار برجسته بود. اقداماتی که سردار سلیمانی در میدان 

انجام داد اقداماتی منحصر به فرد بود. 
رئیس جمهور بیان کرد: ساختارسازی که در میدان انجام 
داد، رویشی که در نیروهای مقاومت در منطقه انجام داد 
به شکلی بود که برای او سنی، شیعه، مسلمان، مسیحی، 
ایزدی، لبنانی و فلسطینی، یمنی و سوری و ایرانی و افغانی 
فرقی نداشت برای او یک نکته محور بود و آن دفع شر و 
فساد بود. رئیسی عنوان کرد: تمام وجود او در این نکته 
خلاصه شده بود که ساختن انسان‌ها، ساختارسازی در 
جبهه مقاومت، نیروسازی در جبهه مقاومت، ایستادگی 
نیروهای جوان کنشکر فعال در میدان یک حرکت 
ساختارسازی در جبهه مقاومت توسط شهید سلیمانی 
شکل گرفت. رئیس جمهور گفت: برخلاف اینکه برخی 

می‌گفتند او به دنبال این است که منطقه را شیعه کند یا 
شیعه‌سازی کند، اینگونه نبود. او به‌دنبال این بود ظلم را 
از سر منطقه رفع و دفع کند و ریشه فساد را بکند و دفع 
شر کند و لذا وقتی که حرکت او ایجاد مقاومت در منطقه 
و سخن او، سیره و سلوک مخلصانه همراه با عمل صالح او 

را دیدند همه عاشقانه با او همراهی کردند.
رئیسی افزود: نکته‌ای که در زندگی او بسیار اهمیت داشت 
این بود که انقلابی بماند. برای او راست و چپ و این گروه 
و آن جریان سیاسی اهمیت نداشت برای او مردم اهمیت 
داشتند، دلدادگی به خدا و دفاع از میهن و دفاع از مردم 

برای او اهمیت داشت.
رئیس جمهور ادامه داد: او به معنی وسیع کلمه شخصیتی 
عام بود، اگر انقلابی بود، انقلابی بودن خود را در مردمداری 
کردن و مردمدار بودن خود تعریف می‌کرد لذا همه با 
او احساس اخوت و برادری کرده و احساس نزدیک به 
او داشتند و احساس می‌کردند او با همه است و همه 
با او هستند و جلوه مهم این حضور را شما در تشییع 
جنازه او دید. رئیسی تصریح کرد: سردار سلیمانی حقیقتا 
نماد وحدت و همبستگی بود، هم سردار سلیمانی نماد 
وحدت و همبستگی بود و هم شهید سلیمانی نماد وحدت 
و همبستگی است. در قرن بیستم کسانی که می‌خواستند 

انقلابی فکر یا عمل کنند نام برخی انقلابیون دنیا از جمله 
چگوارا را می‌بردند اما در عصر امام خمینی، امام به عنوان 

نماد مبارزه با ظلم و استکبار و نماد آزادگی معرفی شد.
رئیس جمهور خطاب جوانان گفت: امروز در قرن بیست 
و یکم با افتخار یاد کنید که نماد مبارزه با تروریسم و 
استکبار شهید سلیمانی است. شهید سلیمانی، آمریکا 
و طرفداران جریان تروریستی و داعشی در منطقه را 
شکست داد. اما بزرگترین کار او این نبود این مقدمه آن 
بود که شهید سلیمانی در دنیا هیمنه آمریکا را به شکست 
کشانید. رئیسی خاطرنشان کرد: نظام سلطه، آمریکایی‌ها و 
استکبار دنبال هویت‌زدایی از ملت‌ها هستند و می‌خواهند 
ملت‌ها و جوانان را بی‌دفاع و بی‌سلاح سازند و هویت مورد 

نظر خودشان را به ملت‌ها القا کنند.
رئیس جمهور اضافه کرد: می‌خواهم این را بگویم که 
شهید سلیمانی شخصیتی بود که هم عنصر هویت‌ساز 
و هم احیاگر هویت اسامی بود او نه فقط برای مردم 
عزیز ایران در منطقه هویت ایجاد کرد بلکه هم شهید 
سلیمانی هویت را تثبیت کرد همچنان که سردار سلیمانی 
برای مبارزه با هویت‌زدایی با همه وجود ایستاد که عراقی، 
سوری، ایرانی، افغانی، یمنی، مسلمان و مسیحی هویت 
خود را فراموش نکند. رئیسی یادآور شد: آنچه شخصیت 

و عزت او را رقم می‌زند هویت یک انسان است شهید 
سلیمانی عنصری هویت‌ساز بود و هویت را حفظ کرد 
امروز آنچه که به مغرب زمین به ملت‌ها به ویژه تفکرهای 
انقلابی و مستقل حمله می‌کند این است که می‌خواهد 

هویت‌زدایی کند.
رئیس جمهور افزود: اما شهید سلیمانی ایجاد هویت کرد 
به نحوی که امروز با وجود فضای تبلیغاتی که دشمن 
می‌خواهد بسازد که مردم نسبت به ارزش‌های انقلاب 
اسلامی سست شده‌اند اما شما دیدید که در تشییع جنازه 
شهید سلیمانی در شهرهای عراق و در شهرهای ایران 

قیامتی برپا شد و این قیامت فقط برای آن سال نبود.
رئیسی اظهار کرد: امروز هم شما می‌بینید که مزار او 
چگونه مردم را از سراسر ایران و جهان اسام به خود 
جذب می‌کند. آیا این تبلیغات است یا آن چیزی است 
خداوند خطاب به پیغمبر اکرم)ص( فرموده، این خداوند 
است که قلب‌ها را تسخیر می‌کند؛ امروز شهید سلیمانی در 
قلب‌ها جای گرفته است و اسم او را سردار دلها می‌گذاریم.

رئیس جمهور ادامه داد: شما جلوه این هویت را در تشییع 
جنازه شهدای امنیت در همه شهرها و در روز ۱۳ آبان 
دیدید و در بسیاری از مراسم‌ها هم می‌بینیم. اینها همان 

نماد هویتی است که ملت ایران از خود نشان می‌دهد.
آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه دشمن می‌خواهد القا کند 
که به مردم نسبت به ارزش‌های انقلاب اسلامی سست 
شده‌اند اظهار کرد: جلوه‌هایی که در تشییع جنازه ۴۰۰ 
شهید بزرگوار در سراسر ایران و در تهران داشتیم، نماد 

هویت است؛ اینها مردم دلداده به انقلاب هستند. 

مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری 
دیروز گفت: از جمله وقایع قابل تامل و تاسف و قابل 
پیگیری و تعقیب قضایی در هفته‌های اخیر ادعای 
دروغی است که از سوی برخی رسانه‌های معاند و در 
ادامه توسط برخی افراد دارای تریبون در داخل کشور 
تحت عنوان آزار جنسی به نسوان مطرح شد. طرح 
کننده اولیه دروغ سازی بزرگ رسانه‌ای که رسانه‌های 
بزرگ خارجی بوده و تاکنون حاضر نشدند تا در مورد 

ادعای‌های خود سند و مدرکی ارائه کنند.
وی افزود: قوه قضائیه بارها اعلام کرده که روند نگهداری 
و مراقبت از زندانیان زن توسط بانوان صورت می‌گیرد 
و در تمام فرایند بازداشت بانوان، مردان حضور ندارند. 
در هفته‌های اخیر دست کم ۳ هیئت مستقل از سوی 
مجلس شورای اسامی، معاونت زنان و امور خانواده 
ریاست جمهوری و ستاد حقوق بشر اسلامی با سرکشی 
و ملاقات با زنان زندانی، به صراحت اعلام کردند که هیچ 
زندانی زن این شایعه را تایید نکرده و خود با رد این 
شایعه خواهان پیگیری و تعقیب ادعای دروغ پردازان 

شده‌اند.
سخنگوی قوه قضائیه گفت:مدعیان دروغین ادعای مزبور 
که متخصصین دروغ سازی و دروغ پردازی هستند 
ظاهرا بر همان دور باطل ترویج دروغ خود ساخته 
هستند، تاکنون هیچکس هیچ مدرکی که دلالت بر 
صحت ادعای مزبور داشته باشد به هیچ مرجعی ارائه 
نکرده است. دست افراد مزبور نسبت به ادعای مطرح 

شده خالی است.
ستایشی گفت: قوه قضائیه در دوره تحول و تعالی 
بارها اعلام داشته در راستای ارتقای شفافیت، جبران 
مشکلات و یا خلاءهای احتمالی همواره با آغوش باز 
خود درخواست کننده نسبت به دریافت نظرات همگان 
بوده است. بارها اعلام کردیم هر فرد و جریانی صرف 
نظر جریانات سیاسی و اعتقادی اگر مشکلی در بخش‌ها 
مشاهده می‌کند، آن را به قوه قضائیه منعکس کند.

نمی‌پذیریم روان افراد مشوش شود.
وی افزود: مردم در مقام نظارت، پایش و رصد هستند، 
مردم مطمئن باشند با دقت در اسرع وقت نتیجه مورد 
بررسی و دقت واقع خواهد شد. باید در کنار طرح یک 
ادعا، اندک مستندی ضمیمه آن باشد، با قاطعیت اعلام 
می‌کنیم تاکنون هیچ فردی هیچ مدرکی در خصوص 

موضوع فوق به هیچ مرجعی منعکس نکرده است.
ستایشی در پاسخ به سوالی مبنی بر نقش شبکه‌های 
فارسی زبان ضد ایرانی در اغتشاشات اخیر گفت: بارها 
اعلام وتاکید کرده ایم که قوه قضائیه با بهره مندی از 
ظرفیت ضابطین نسبت به رسانه‌های دروغ پرداز خارجی 
چه فارسی زبان چه سایر رسانه‌ها که با انواع و اقسام 
شیوه‌ها در صدد اغتشاش آفرینی در جامعه بوده، هستند 
و احتمال اینکه در آینده باشند و تلاش کردند با انحراف 
افکار عمومی بزرگترین عملیات تاثیر را در کشور پیاده 
سازی وتشویق به خشونت، قتل، تعدی در حقوق ملت، 
افزایش نا امیدی در میان ملت، تجزیه طلبی و تئوریزه 
سازی این امور، افزایش ناامیدی و تجزیه طلبی مبادرت 
به این اقدامات و اقدام به تئوریزه سازی این موضوع 

داشته اند برخورد خواهد کرد.
وی ادامه داد: در این راستا مستندات در دستگاه‌های ذی 

مدخل جمع آوری و تکمیل شده و در آن تدقیق لازم 
صورت گرفته و جنبه‌های حقوقی آن مورد توجه قرار 
گرفته و در حال نهایی شدن است و به زودی نتیجه کار 

را اعلام خواهیم کرد.
آخرین وضعیت پرونده نگین خودرو

ستایشی در پاسخ به سوالی درباره اقدامات دستگاه 
قضایی برای رسیدگی به پرونده‌های کثیرالشاکی 
خصوصا در حوزه خودرو در کل کشور گفت: پرونده‌های 
کثیرالشاکی یکی از جدی ترین دغدغه‌هایی است که قوه 
قضائیه به آن توجه دارد و دستورالعمل‌هایی را در دوره 
تحول و تعالی برای این مهم ابلاغ کرده است. رئیس 
دستگاه قضا نیز تاکیدات وافری برای تسریع و جمع 
بندی این پرونده‌ها، مستمرا ارائه و ابلاغ کرده است. در 
این راستا در واحدهای مختلف قضایی اقدامات مناسب، 
جامع و قابل دفاعی صورت گرفته است که می توان 
به مصداق‌های آن اشاره کرد در این پرونده‌ها یکی از 
کارهای ویژه ما، ریشه یابی علت شکل‌گیری چنین 
پرونده‌هایی است و جلوگیری از موارد مشابه است و 
اگر جرمی باشد، پیشگیری از آن و اگر دعوایی باشد 
پیشگیری از تکرار و تعدد دعوا مدنظر است و در این 
راستا، مجموعه‌های سازمانی مختلفی نظیر معاونت 
پیشگیری از وقوع جرم قوه و سایر معاونت‌ها، اقدامات 
مجدانه ای را برای پیگیری این قضیه و شناسایی 
آسیب‌ها و رفع آن حسب مورد در حوزه صلاحیت 

مجموعه قوه قضائیه و ماموریت آن بر عهده گرفتند.
سخنگوی دستگاه قضا عنوان کرد: در پرونده شرکت 
نگین خودرو و ایرتویا با بیش از ۴ هزار شاکی در 
دادسرای ناحیه ۲۸ دادسرای انقلاب تهران مطرح 
رسیدگی است و در این خصوص اقداماتی که شده ۴۰۰ 
خودرو از گمرکات ترخیص و تحویل مشتریان شده و 
۸۰۰ نفر با اخذ مبلغ به همراه نرخ خسارت تاخیر نقلیه 
با توجه به شاخص بانک مرکزی نسبت به رضایت و 
تصفیه حساب کردند و در خصوص بقیه شکات نیز آنچه 
هماهنگ شده تا پایان سال اقدامات لازم انجام می شود.
وی با تشکر از مجموعه دستگاه قضایی در استان کرمان 
گفت: خواهشمندیم تمهیدات لازم صورت گیرد که تا 
پایان سال شاهد اتفاقات خوبی در این زمینه باشیم. 
پیرامون تعیین تکلیف خودروهای دپو شده در گمرکات 
کشور بودیم که این حرکت جهادی از ناحیه قوه قضائیه 
و خواست رئیس این قوه صورت پذیرفت و در گمرکات 
و مبادی که اینها انباشت رسوب شده بود، حضور یافتند 
و دستورات جامعی ابلاغ کردند و مسئولیت پیگیری را 
به دادگستری‌های ذیربط و دادسرای استان تهران ابلاغ 
کردند که منجر شد بسیاری از این خودروها با موازین 

قانونی تعیین تکلیف شوند.
رسیدگی به پرونده ۱۶ متهم در پرونده مفتاح رهنورد

ستایشی افزود: پرونده راجع مفتاح رهنورد با ۱۶ نفر از 
متهمان در شعبه ۵ کیفری ۱ مطرح بوده و منتهی به 
تصمیم یا صدور حکم شده است و حکم جزای نقدی و 
رد مال در حد بیش از هزار و ۶۰۰ تن از مالباختگان که 
در مقام شکایت بودند صادر شده و دادنامه در دیوان 
عالی کشور تایید و به اجرای احکام دادسرای کارکنان 

دولت ارسال شده است.
سخنگوی دستگاه قضا عنوان کرد: متاسفانه شرایطی در 

این پرونده است که نیاز به توجه و سعه صدر دارد و 
احکام صادر شده و اقدامات قضایی شده است اما در اجرا 
مالباختگان باید خویشتنداری کنند تا تمهیدات لازم 

برای اجرا فراهم شود.
ستایشی خاطرنشان کرد: در ارتباط با پرونده کثیرالشاکی 
کینگ مانی و شرکت بادران گستران که پرونده با صدور 
کیفرخواست و صدور قرار دعاوی با اتهام اخلال عمده 
در نظام اقتصادی کشور به دادگاه صالحه کشور رفته و 
دادگاه در جهت تامین میزان مال از بین رفته، با شکایت 
پرونده به دادسرا اعاده داده و یک فرآیند بسیار ویژه 
توسط کارشناسان متخصص در جهت روشن شدن 
موضوع و انجام خواسته دادگاه صورت گرفته و در مرحله 
ارائه نظریه نهایی کارشناسان به دادگاه فرستاده شده 
است و این پرونده ۲ متهم اصلی دارد که با قرار قانونی ۳ 
هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان متهمان در بازداشت هستند.

آخرین وضعیت پرونده سقوط هواپیمایی اوکراینی
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره اقدامات 
قوه قضائیه در خصوص پرونده حادثه سقوط هواپیمای 
اوکراینی، اظهار کرد: پرونده سقوط هواپیمای اوکراینی 
در سازمان قضایی نیروهای مسلح استان تهران به اعتبار 

صلاحیت قانونی مورد رسیدگی قرار گرفته است.
وی افزود: تاکنون چندین جلسه دادگاه برای این پرونده 
برگزار شده است و طبق اطلاع رسانی‌های قبلی که در 
خصوص این موضوع داشتیم دادگاه به این پرونده نقص 
گرفت و به دادسرا بازگردانند و پس از رفع نقص توسط 
دادسرا مجدد به دادگاه فرستاد شد و در نهایت دادگاه 

جلسات رسیدگی را برگزار می کند.
ستایشی بیان کرد: به لحاظ تقاضایی که اولیای دم 
داشتند از باب همکاری و همیاری برگزاری این جلسات 
به روزهای آتی موکول شده است و انشاالله جلسه بعدی 
تشکیل می‌شود و دادگاه تصمیم قانونی لازم را پیرامون 

پرونده اتخاذ می‌کند.
متهم حادثه فوت دختر ۱۲ ساله در بستک بازداشت 

است
سخنگوی قوه قضائیه در واکنش به فوت یک دختر 
نوجوان ۱۲ ساله در شهرستان بستک استان هرمزگان، 
اظهار کرد: مراتب تاسف و تاثر خود را نسبت به وقوع این 

حادثه اعلام می‎کنم.
وی افزود: طبق گزارش دریافتی در تاریخ ۴ دی ماه 
سال جاری حدود ساعت ۱۶:۳۰ بعد از ظهر این اتفاق 

رخ داده است.
در این رابطه عوامل انتظامی در یکی از محورهای 
مواصلاتی استان هرمزگان در دو خودرو مستقر و در 
حال گشت زنی بودند، به خودروی پژو پارس دارای 

شیشه دودی مشکوک می‎شوند.
ستایشی ادامه داد: پس از این موضوع به خودروی 
مذکور فرمان ایست و توقف می‌‍دهند که راننده به 
حرکت خود ادامه می‎دهد و ماموران پس از فرمان ایست 
و عدم اجرای آن توسط راننده، مباردت به تیراندازی به 
سمت خودروی مذکور می ‌کنند و لاستیک خودرو مورد 

اصابت تیر اسلحه ماموران قرار می‌گیرد.
وی افزود: یکی از تیرهای شلیک شده به صندوق عقب 
خودرو اصابت کرده و با عبور از آن به داخل خودرو رفته 
و دختر ۱۲ ساله‌ای به نام سها اعتباری مجروح می‌شود و 

به دلیل خونریزی در بیمارستان فوت می‎کند. سخنگوی 
قوه قضائیه با بیان اینکه دستگاه قضایی ملجاء و پناهگاه 
مردم است، بیان کرد: بلافاصله پس از وقوع این حادثه 
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان به پرونده ورود 
کرده و خودروها توقیف، متهمان مبادرت کننده به 
تیراندازی بازداشت و به زندان مرکزی استان منتقل 
می‌شوند و در حال حاضر با صدور حکم قرار موقت در 
بازداشت هستند و پرونده با توجه وضعیت، به دادسرای 

نظامی استان هرمزگان ارجاع شد.
وی با بیان اینکه پدر متوفیه شکایتی را در مرجع قضایی 
ثبت کرده است، گفت: فرایند رسیدگی در حال انجام 
است و در آینده نتیجه رسیدگی‎ها را به سمع هموطنان 

خواهیم رساند.
دستگیری ۲۶ نفر در پرونده سرقت از صندوق 

امانات بانک ملی
ستایشی درباره آخرین وضعیت پرونده سرقت از صندوق 
امانات بانک ملی گفت: روند رسیدگی به این پرونده، 
مناسب و قابل دفاعی است. حجم عملیات بسیار بالاست 
و اقداماتی که انجام دادند ملتزم سرعت و دقت و 

حساسیت بوده است و این اقدامات قابل تحسین است.
وی افزود: سرقت از بانک ملی شعبه دانشگاه تهران، ۲ 
نفر دیگر از متهمان تسلیم شدند و اداره آگاهی تهران 
تحقیقات را صورت داده است و قبلا نیز ۲۴ نفر دستگیر 
شده بودند که تعداد آنها به ۲۶ نفر رسیده است. جرم 
این ۲۴ نفر تحویل اموال مسروقه و بعضا پولشویی و سایر 
مواردی است. ۲۰ نفر از این افراد با قرارهای سنگین 
وثیقه آزاد شدند اما ۲ متهم کمافی السابق در ترکیه 
بسر می برند و موجبات استرداد آنها تاکنون فراهم نشده 

است.
ستایشی بیان کرد: از طریق معاونت امور بین الملل و 
هم از طرف وزارت امور خارجه و سایر مبادی پیگیری 
شده است اما هنوز این ۲ نفر موجبات استردادشان 
فراهم نشده است و در این زمینه اموالی مانند طلاجات 
و مسکوکات و ارزهای خارجی ای بوده است و تاکنون 
۹۵ درصد طلاجات و ۱۰۰ درصد مسکوکات و ارزهای 
خارجی که توسط اداره آگاهی کشف شده به بزه دیدگان 

مسترد شده است.
سخنگوی دستگاه قضا افزود: ۵ درصد طلای باقیمانده 
به علت اختلاف و تعرضی بوده که نسبت به مالیاختگان 
بوده است و بزه دیدگان هر کدام ادله ای آوردند و 
استرداد اینها به سادگی صورت نمی گیرد و دلایلی 
آوردند که باید کارشناسی شود و هم اکنون در اختیار 
کارشناس است و این اختلاف و تعارض در مالکیت 
مطرح است و انشالله کارشناسان با کمک بانک ملی 
ظرف یک ماه آینده به نتیجه برسد و نسبت به تحویل 

مابقی اقدام شود.
وی تاکید کرد: شناسایی بقیه اموال مسروقه همچنان 
با قوت و قدرت ادامه دارد؛ امیدواریم یا همکاری فراجا 
و خصوصا فاتب بتوانیم کارها را انجام دهیم و یکسری 
اموال هم توقیف شده و یک خودروی شاسی بلند و 
آپارتمان ۱۰۰ متری در یکی از شهرستانهاست که اینها 
را نیز جمع و جور می کنند تا پاسخگوی مطالبات باشد. 
آن ۲ نفر اگر برگردند خیلی از مسائل برای برون رفت از 

این شرایط روشن می شوند.

رئیسی در پاسداشت سومین سالگرد سردار سلیمانی:

انتقام خون شهید سلیمانی حتمی است

سخنگوی قوه قضائیه: 

26 نفر در پرونده سرقت از صندوق امانات بانک ملی بازداشت شدند

سرداری که مانع رشد تضادها بود...
چه زود به سومین سالگرد شهادت 
سردار قاسم سلیمانی رسیدیم. در کنار 
سوگواری و اجرای مناسک گوناگون که 
هر کدام می‌تواند نشانه قدرشناسی ملت 
از خدمتگزار صادق خویش باشد باید به 
ویژگی‌های شخصیتی و رفتاری آن عزیز توجه کنیم. از میان ویژگی‌های 
سردار آن که بیش از همه جایش خالی است و کمتر به آن پرداخته می‌شود 
این است که »سردار مانع رشد تضادها بود«. این وجه شخصیت سردار بیش 
از سایر وجوه و حتی نقش بی‌بدیل ایشان در مقاومت و حذف جریان فاسد 
داعش دارای اهمیت است و چه بسا حذف ایشان از صحنه سیاسی ایران 
و منطقه، توسط ترامپ به نمایندگی از نظام سلطه به دلیل همین ویژگی 
است. چرا که ژنرال، سردار و سرباز میدان نبرد کم نیست اما ظرفیت و شرح 
صدری که از یک ژنرال، مرد اخلاق، ادب و تعامل با عناصر مختلف میدان و 
سیاست بسازد؛ مردی که تلاش کند تا با تاکید بر وجوه مشترک، دل‌ها را به 
هم نزدیک کند و سیاست عملی او به معنای واقعی کلمه »جذب حداکثری« 
باشد اگر نگوئیم نایاب حداقل کم‌یاب است. تشییع پیکر سردار نماد این 

ویژگی سردار سلیمانی بود. جای او امروز چه خالی است.

سرمقاله

احمد مازنی

دبیرکل حزب مردم سالاری خطاب به برخی تریبون داران:
با مصادره شخصیت فراجناحی حاج قاسم سلیمانی 

در حق آن مرد میدان جفا نکنید
مصطفی کواکبیان در توئیتی به مناسبت سالگرد شهادت سردار قاسم سلیمانی 
نوشت: در سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی به برخی تریبون‌داران یادآور 
می‌شوم با مصادره جناحی آن شخصیت فراجناحی و اسطوره خضوع در 
برابر مردم و سمبل صلابت در برابر داعشی‌ها و طرفدار تجمیع بین اصول 
دیپلماتیک و اقتدار نظامی‌، در حق آن سرباز وطن و مرد میدان جفا روا ندارند. 

دومین کارت زرد مجلس به وزیر ورزش
وزیر ورزش و جوانان برای دومین بار از مجلس کارت زرد گرفت. نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی در جریان جلسه علنی امروز مجلس سوال مجتبی 
یوسفی نماینده اهواز از وزیر ورزش و جوانان در خصوص سوء مدیریت 
دربرنامه‌های ورزش حرفه ای و به طور خاص فوتبال و هزینه‌های نامتعارف 
و عدم برخورد با سوء استفاده کنندگان از بیت المال در قراردادهای مربیان 
خارجی تیم فوتبال و باشگاه‌های پر طرفدار استقلال و پرسپولیس و بستن 
قرارداد نجومی با برخی بازیکنان و مربی‌های خارجی و عدم پیگیری به موقع 
حقوقی و محکومیت‌های مکرر و پرداخت جریمه‌ها از بیت المال و دیپلماسی 
ضعیف ورزشی را بررسی کردند. پس از استماع توضیحات وزیر ورزش مجتبی 
یوسفی از توضیحات وی قانع نشد و بیان کرد: در عین احترام به چهره ارزشی 
وزیر ورزش برای حفظ شعار و آرمان‌های کشور سوال را به رای می‌گذارم. در 
ادامه نمایندگان از توضیحات وزیر ورزش و جوانان قانع نشده و بدین ترتیب 

وزیر ورزش دومین کارت زرد خود را از مجلس شورای اسلامی دریافت کرد.

احمدرضا دستغیب رئیس دیوان محاسبات کشور شد 
سید احمدرضا دستغیب با کسب ۱۴۱ رای موافق به عنوان رئیس دیوان 
محاسبات کشور انتخاب شد. سید احمدرضا دستغیب )زاده ۹ اردیبهشت 
۱۳۵۵( است. او دارای دکترای علوم سیاسی با بیش از ۲۱ سابقه تدریس در 
حوزه‌ی حکمرانی و سیاستگذاری، مدیریت سازمانی و رفتار‌های جمعی، توسعه 
اقتصادی و سیاسی، مباحث حقوقی و قانونگذاری، سازمانهای بین المللی و 
منطقه‌ای است. دستغیب نمایندهٔ حوزهٔ انتخابیهٔ شیراز در دورهٔ هشتم مجلس 

شورای اسلامی، دوره نهم مجلس شورای اسلامی بود.

نظر وزیر کشور درباره رفع فیلتر
برخی شبکه‌های اجتماعی

وزیر کشور درباره زمان رفع فیلتر برخی شبکه‌های اجتماعی گفت: باید ببینم 
کسانی که می‌خواهند در این فضا فعال باشند، حاضر هستند به سیاست‌های 
جمهوری اسامی ایران تمکین کنند یا همچنان قصد دارند به حمایت خود از 
اغتشاشات ادامه دهند. ایرنا گزارش داد: احمد وحیدی در حاشیه مراسم سومین 
سالگرد شهادت شهید سلیمانی در جمع خبرنگاران گفت: اگر آنها بخواهند با 
استفاده از ناامنی و هدایت اغتشاشات به رویه خود ادامه دهند، مطمئناً مسئولان 
ذیربط تصمیم‌گیری خواهند کرد. وزیر کشور درباره اینکه‌آیا آماری از اغتشاشات 
اخیر جمع‌شده است یا خیر گفت:‌ این موضوع بررسی و سپس اطلاع‌رسانی 
می‌شود. وی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا تصیمم برای تغییر دیگران 
استانداران در دستور کار وزارت کشور قرار دارد گفت: برنامه‌ریزی اولیه انجام شد 

و چند استاندار تغییر کردند. فعلا برنامه‌ای در دستور کار نیست.

مدیران سایپا و ایران خودرو به سازمان بازرسی 
فراخوانده شدند

در پی نابسامانی بازار خودرو طی هفته‌های گذشته، مدیران دو شرکت خودروساز 
بزرگ کشور، معاون صنایع و حمل و نقل وزیر صمت، رئیس سازمان گسترش 
و نوسازی صنایع ایران »ایدرو«، رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان، نماینده شورای رقابت و ... به سازمان بازرسی کل کشور 
فراخوانده شدند. در این نشست سه ساعته، اسدیان معاون نظارت و بازرسی 
امور تولیدی سازمان بازرسی پس از شنیدن سخنان مدیران عامل شرکت‌های 
خودروساز، معاونین وزیر صمت و اساتید دانشگاه و صاحب نظران حوزه خودرو؛ 
تصریح کرد: شورای رقابت باید در سریعترین زمان ممکن به وظیفه قانونی خود 
در خصوص قیمت گذاری خودرو عمل کند. وی با تأکید بر ادامه روند عرضه 
خودرو با روش قرعه کشی اعلام کرد؛ عرضه خودرو از سوی ایران خودرو و سایپا 
باید به همان روال گذشته که تا دو ماه قبل انجام میشد، ادامه پیدا کند تا تکلیف 
عرضه خودرو در بورس کالا مشخص شود. معاون امور تولیدی سازمان بازرسی 
در بخش دیگری افزود: چنانچه عرضه خودرو در بازار بورس کالا مبنای قانونی 
داشته باشد، حتماً باید به نحوی استمرار پیدا کند که منافع مصرف کننده تأمین 
شود. بنابراین باید به دنبال راهکارهایی بود که عرضه خودرو در بورس کالا پایانی 
برای سفته بازی و دلال بازی این حوزه باشد. وی با اشاره به افزایش غیرمنطقی 
قیمت خودرو طی هفته‌های گذشته بیان کرد؛ جامعه از وضعیت قیمت خودرو 
راضی نیست و دستگاه‌های اجرایی در این حوزه باید به افکار عمومی پاسخگو 
باشند. معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی در این جلسه به 
شورای گسترش اعلام کرد که سریعاً نسبت به انجام وظیفه قانونی خود پیرامون 

تعیین تکلیف قیمت خودروها اقدام کند.

سردار شریف:
به‌دنبال ترویج برهنگی در فضای مجازی هستند

مسئول روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: امروز دشمنان 
و فریب خوردگان داخلی به دنبال ترویج اباحه‌گری و برهنگی در فضای مجازی 
هستند تا بدین ترتیب جوانان ما را از اصالت و هویت‌شان دور کنند. بنابراین در 
چنین ورطه‌ای دستگاه‌های فرهنگی کشور باید آثار و عواقب شوم این اقدامات 

را برای نسل جوان تبیین کنند.  
به گزارش سپاه نیوز؛ سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف در بیست و 
چهارمین یادواره شهدای بخش خزل و شهر فیروزان استان همدان و گرامیداشت 
سومین سالگرد شهادت سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، با اشاره به اهمیت 
تربیت نسل جوان انقلابی افزود: دشمن امروز در بستر فضای مجازی به دنبال 
کاشت بذر یأس و ناامیدی و دور کردن نسل جوان از اهداف انقلابی است؛ در 
حالی که ما باید از مکتب سردار سلیمانی به عنوان یک الگوی رفتاری در تربیت 
فرزندان و نسل جوان کشور مدد بگیریم. وی افزود: در وصیت نامه شهدا اصل 
تبعیت از ولایت همواره مورد تاکید قرار گرفته است و دشمن امروز با فرافکنی 
به دنبال تخریب آموزه‌های اسلامی و دینی و هدف قرار دادن اصل ولایت فقیه 

است. 
سردار شریف گفت: امروز جوان در تراز انقلاب اسلامی کسی است که ضمن 
تاسی از آموزه‌های دینی در حوزه احترام به خانواده و تبعیت از ولایت فقیه 
سرآمد باشد، این جوان بی تردید شباهت زیادی به شهیدان باکری، همت و 

شهید کاظمی دارد. 

اخبار کوتاه


